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Çalıştay Katılımcılar
Enis İşbilen-Uzunköprü Belediyesi (Belediye Başkanı), Mustafa Eser-Uzunköprü Kaymakamlığı (Sosyal 
Yardımlaşma Müdürü), Yusuf İslam Atalay-Batı Postası Gazetesi (Genel Yayın Yönetmeni), Halil Karahan-
GTH İlçe Müdürlüğü (İlçe Müdürü), Vahap Kapıcıoğlu-İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü (İlçe Müdürü), İlhami 
Öztürk-Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü (Merkez Müdürü), Erkan Arıcı-Uzunköprü Belediyesi (Fen İşleri 
Müdürü), Mehmet Doğan-Uzunköprü İlçe Jandarma Komutanlığı, Adem Keke-TEV Orhan Çetin Anadolu 
Öğretmen Lisesi (Okul Müdürü), İlker Ekel-İlçe Özel İdare Müdürlüğü (İlçe Müdürü), Ahmet Kenar-İlçe 
Emniyet Müdürlüğü (İlçe Emniyet Müdürü), Aliman Beyaz-Aslıhan Köyü (Muhtar), Hasan Yılmaz-Dernek 
Başkanı, Fikret Düzenli-Uzunköprü Belediyesi (Meclis Üyesi), Ali Öner-Uzunköprü Çeltik Üreticileri Birliği 
(Başkan), Şakir Osman Çeral-Ziraat Odası (Genel Sekreter), Yücel Baydar-Yağlı Tohumlar Tarım Satış 
Kooperatifi (Müdür), Nadir Esenkaya-Mal Müdürlüğü (Mal Müdürü), Mehmet Al-İl Genel Meclisi (Üye), Seyfi 
Günay-Beberler ve Kuaförler Odası (Başkan), Hüsamettin Çağra-Uzunköprü Belediyesi, Zakin Buğdaycı-Kent 
Konseyi (Başkan), Engin Bulut-Uzunköprü Belediyesi (Belediye Başkan Yardımcısı), Hıdır Avcu-Hasan Pınar 
Köyü (Muhtar), Yakup Atalay-CHP İlçe Başkanlığı (İlçe Başkanı), Metin Aral-İl Genel Meclisi (Üye), Metin 
Erbatur-İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü (Şube Müdürü), Mehmet Kalkandelen, Çiler Yorulmaz-Muhtarlar Derneği 
(Sekreter), Muhsin Başak-Edirne Ajans Gazetesi, Mustafa Yaman, Yusuf Ziya Yalnız-Uzunköprü Belediye 
Meclisi (Üye), Hüseyin Ergönül-Uzunköprü Belediye Meclisi (Üye), Ercan İhtiyar-Ticaret Odası (Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı), Özcan Özdimetokalı-Özdimetokalı Gıda (Genel Müdür), Ramiz Özgen-SS Pancar 
Kooperatifi (Başkan), Arda Yüce-İl Genel Meclisi (Üye), Kadir Kaşkaval-Uzunköprü Belediye Meclisi (Üye), 
Ahmet Öztaş-Adalet Gazetesi (Gazeteci), Mehmet Dinç, Hayati Balkan-Muhtarlar Derneği (Başkan), Salim 
Bekar-Hür Gazete (İmtiyaz Sahibi), Muazzez Aslan-Batı Postası Gazetesi (Yazı İşleri Müdürü), Mahmut 
Arda-Birlik Çeltik, Leyla Çobanoğlu-Canser Ltd. Şti. (Müdür), Ercan Çobanoğlu-Canser Ltd. Şti, Kamil Sami 
Öngören-İlçe Sağlık Müdürlüğü (Müdür), Samet Yaraşır-Uzun Köprü Belediyesi, Hasan Salcıoğlu-Garden Park 
(İşletmeci), Kazım Gürkan Kır-Uzunköprü Zabıta Müdürlüğü (Müdür), Hacer Doğru Güven-Çevre Gönüllüleri 
Derneği (Başkan), Çağatay Yılmaz-Ak Parti İlçe Başkanlığı (Başkan), Sezer Kırcı-Bayramlı Köyü Muhtarlığı 
(Ağaza), Ali Özten- Bayramlı Köyü Muhtarlığı (Ağaza)

Uzunköprü İlçesi Stratejik Çerçeve Raporu,  16 Ekim 2012 tarihinde düzenlenen “Uzunköprü’nün Geleceği 
Kentsel Strateji Çalıştayı” sonuçlarını içermektedir.
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09:00 - 09:30  Kayıt 

09:30 - 09:45  Trakya Kalkınma Ajansı PPKB Birim Başkanı Mehmet Karaman’ın Açılış Konuşması

09:45 - 10:00  Uzunköprü Belediye Başkanı Enis İşbilen’in Açılış Konuşması

10:00 - 11:00  Temel Problemlerin Belirlenmesi

11:00 - 12:00  Temel Fırsatların Belirlenmesi

12:00 - 12:15  Ara

12:15 - 13:30  6K ve 6 E Analizi ve Değerlendirme

UZUNKÖPRÜ  
KENTSEL STRATEJİ ÇALIŞTAYI

Program
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UZUNKÖPRÜ KENTSEL STRATEJİ ÇALIŞTAYI 

1. Oturum : Nerede?

 Potansiyeller

 Temel Sorunlar ve Fırsatlar

 Beklenti Analizleri

 Ortak Vizyon ve Stratejik Vizyon

 Farklılık Yaratan Temalar

Genel toplantı düzeninde, Çalıştay yöneticisi tarafından 
katılımcıların, kentin sorun ve fırsatlarına ilişkin görüşleri, 
kamu özel ve sivil sektörlerin birbirlerinden beklentileri 
(Beklenti Analizi) alınır.

6E Analizi
 Ekoloji
 Ekonomi
 Eşitlik
 Etkin olma
 Elde edilebilirlik
 Entegrasyon

6K Analizi
 Kimlik
 Koruma
 Kapasite
 Kalkınma
 Katılım
 Kurgu

Genel Toplantı
50-100 Katılımcı

6E Analizi Grubu
20-25 Katılımcı

6K Analizi
20-25 Katılımcı

2. Oturum :  Nereye Gider?

 Stratejik Analizler (6Eve 6K)

 Stratejik Hedefler

 Vizyon Projeleri

İlk oturumda belirtilen 5 tema kapsamında, kamu, sivil ve 
özel sektör temsilcilerinin dengeli olarak yer aldığı Tematik 
Gruplar oluşturur.

Gruplar kendi temaları kapsamında ayrı ayrı Stratejik 
Analizleri (6E ve 6K) yaparlar. Ortak vizyon ve 

uygulanabilir stratejik hedefler tartışılır.

3. Oturum : Değerlendirme

 Kentin geleceği için 10 Temel ilke

Çalıştay süresince alınan notlar, raportörler 

tarafından sistematik hale getiriler ve çelıştay 
sonuçlarını içeren “10 Temle İlke” belirlenir.

Çalıştay Sonuç Ürünü:

Stratejik Çerçeve Raporu

Çalıştay yöneticisi tarafından oluşturulan gündem 
uyarınca oluşan gelecek stratejileri genel ve tematik 
gruplar halinde tartışılır. Raportörler tarafından alınan 
notlar sistematik bilgi haline getirilir ve Stratejik 
Çerçeve Raporu Oluştururlar.

YÖNETİCİLERDEN MESAJLAR
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Trakya Kalkınma Ajansı, Uzunköprü Kaymakamlığı 
ve Uzunköprü Belediye Başkanlığı işbirliği ile 
düzenlenen Uzunköprü İlçe Vizyon Belirleme 
Çalıştayının açılışında ilk konuşmayı yapan Mehmet 
Karaman, çalıştayın önemi ve amaçları üzerinde 
durdu. “Şimdiye kadar 16’ya yakın ilçeye gittik. Bu 
çalıştayları gerçekleştirdik. Amacımız Trakya’nın tüm 
ilçelerinde bu çalıştayları tamamlamak ve yerelin 
sesine kulak vermek. O yüzden bu çalışmayı çok 
önemsiyoruz. Sizden aldığımız bilgileri rapor haline 
getireceğiz ve gelecek bölge planında kullanacağız.” 
Diyen Karaman, konuşmanın bir bölümünü bölge 
planına ayırdı.

Bölge planının neden yapıldığını anlatan Karaman, 
sözlerine şöyle devam etti: “ Önümüzde ciddi bir 
planlama süreci duruyor. 2013 yılı sonuna kadar, 
Trakya Bölgesi Bölge Planını tamamlayacağız. 
Bu plan 2014- 2023 yıllarını kapsayacak. Yani 10 
yıllık bir plan. Bundan sonra Bölgemizde kamu 
yatırımları ve makro politikalar bu plan çerçevesinde 
hazırlanacak. Yani kanuni olarak uyulması zorunlu 

Sn. Mehmet KARAMAN,  
Trakya Kalkınma Ajansı PPKB Başkanı

bir plan ve diğer tüm bölgesel planların üzerinde. 
Mesela 1/100 binlik plan da söz konusu bölge 
planına uygun olmak zorunda. Dolayısıyla 1/5 binliğe 
kadar bu plan doğrultusunda ilerleyen bir süreç 
var. Bu yüzden bugün burada söyleyecekleriniz çok 
önemli. Sizleri dinlemek, Uzunköprü’nün sorunlarını 
öğrenmek için geldik. Hepinize çok teşekkür 
ediyorum katılımlarınızdan ötürü. Gerçekten ciddi bir 
sayıya ulaştık Uzunköprü’de. Ama tabi bu konuda 
desteklerini esirgemeyen başta Sayın Kaymakamım 
ve Belediye Başkanım olmak üzere, diğer görevli 
arkadaşlara da minnettar olduğumuzu bildirmek 
isterim. Onların bu çalıştaya büyük destekleri oldu.”

Son olarak çalıştayın yöntemi hakkında bilgi veren 
Karaman, tüm katılımcılara iyi çalışmalar dileyerek 
mikrofonu çalıştayı yönetecek olan uzmana bıraktı.  

YÖNETİCİLERDEN MESAJLAR
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YÖNETİCİLERDEN MESAJLAR
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Çalıştayın açılışında söz alan Belediye Başkanı Enis 
İşbilen, toplantının yönteminin bilimsel olduğunu 
ve bu şekilde ilçeden faydalı bilgilerin çıkacağına 
inandığını belirterek başladığı konuşmasını, 
kalkınma ajansı yetkilerine teşekkürlerini sunarak 
devam ettirdi. “Bu toplantıda ilçemizin eksiklerini 
hep beraber tespit edeceğiz, neler yapabileceğimizi 
masaya yatıracağız” diyen İşbilen, planlama 
faaliyetlerinin önemine vurgu yaptı. 

İşbilen sözlerin şu şekilde sürdürdü: “ Burada 
konuştuklarımız, inşallah bölge planında yer alacak. 
O da gelecek çevre düzeni planlarını etkileyecek. 
1/ 100 binlik ve 1/25 binlik planlar oluşturulacak. 
Bu noktada bizlerin, yani yereldekilerin sesinin 
dinlenmesi gerçekten önemli. Ama biz burada 
konuşulanları uygulamada da görmek istiyoruz. 
Örneğin, şu an yürürlükteki 1/100 binlik planın 
hukuki sıkıntıları devam ediyor. Plan mahkemede 
ve ne olacağı tam olarak belli değil. Bu konuda 
oluşturulmuş bilirkişi raporları var. Zaten yapım 
aşamasında bize danışılmadan ortaya çıkmış bir 
plandı. Trakya’nın bazı gerçeklerini ıskalamış bir 
plandı.”

Enis İşbilen 
Uzunköprü Belediye Başkanı

Başkan İşbilen yaptığı konuşmada Uzunköprü’nün 
sorunlarına da değindi. Özellikle Ergene nehrinin 
kirliliği üzerinde duran İşbilen, bu sorunun tüm 
herkesi ilgilendiren bir problem olduğunu dile getirdiği 
sözlerine şöyle devam etti: “Mesela en önemli sorun 
bence Ergene Kirliliği. Bu sadece bizim ilçemizin 
değil tüm Trakya’nın en önemli sorunu. Bunu çözmek 
için devlet Trakya Kalkınma Birliğini kurdu, ancak 
kurum görevini yerine getiremedi. Trakab Meriç 
ve Ergene’yi temizlemek amacıyla ortaya çıkmıştı. 
Fakat şuan atıl bir durumda. Trakya Kalkınma Ajansı 
da bu çevre problemini öne almalı. Esas çözülmesi 
gereken sorun olarak bunu görmeli. Biz çocukken 
bu Ergene’de yüzüyorduk. Ancak şimdi yanına 
yaklaşmak mümkün değil. Eğer devletimizin attığı 
adımlar başarıya ulaşırsa, ben orada çocuklarımın 
da yüzmesini isterim. İnşallah o günleri göreceğiz. 
Ancak bu temizlik işlemini siyasetin eline çok 
bırakmamak gerekiyor. Bu işin üzerine sistemli ve 
kararlı bir şekilde eğilmek gerekiyor.” Konuşmasına 
ajans yetkililerine tekrar teşekkürlerini sunarak 
devam eden İşbilen, çalıştayın verimli olması için 
elerinden geleni yapacaklarını; gün boyunca da 
bizzat çalışmaya katılarak katkıda bulunacaklarını 
dile getirerek sözlerine son verdi. 
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YENİ KENT
YAKLAŞIMLARI

A
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SAĞLIKLI KENTLER
Sağlıklı Kentler, Dünya Sağlık Örgütü’nün 
öncülüğünde geliştirilmiş küresel bir şehircilik 
hareketidir. Yerel yönetimlerin, kurumsal değişiklikler, 
kapasite-geliştirme, ortaklık temelli planlama ve 
yenilikçi projelerle sağlığın geliştirilmesine yönelik 
yaklaşımlar geliştirmesini amaçlar.

Bu hareketin en temel hedefi şehir yönetimlerinin 
sağlık konusunu toplumsal, ekonomik ve politik 
gündemin üst sıralarına getirmesidir. Sağlık bütün 
sektörleri ilgilendirmektedir. Yerel yönetimler 
de vatandaşların sağlığını ve refahını korumak 
ve geliştirmek konusunda güce sahip olan lider 
pozisyonundadır. 

Sağlıklı kentler hareketi sağlık için geniş kapsamlı ve 
sistematik politika üretimi ve planlama yaklaşımını 
desteklemektedir. Sağlıklı kentler hareketi,

Sağlık ve kentsel yoksulluk konularındaki eşitsizlikleri 

Savunmasız vatandaşların ihtiyaçlarını

Katılımcı yönetişim yaklaşımını

Sağlığın toplumsal, ekonomik ve çevresel boyutunu,

dikkate alarak geliştirilen yerel yönetim yaklaşımıdır. 
Sadece sağlık sektörünü geliştirme amaçlı değil, 
ekonomik canlanma ve kentsel gelişme gayretlerinde 
sağlık konusunun göz önüne alınmasını gerektiren 
bir yaklaşımdır.

Üyelik

Küresel Sağlıklı Kentler Ağı’nın 1500 civarında 
üyesi bulunmaktadır. Sağlıklı kent bir sonuç değil, 
süreçtir. Sağlıklı gelişme bilinciyle hareket eden ve 
sağlık konusuna öncelik veren herhangi bir kent 
sağlıklı kent olabilir. 

Sağlıklı kent olabilmek için; sağlık konusuna 
adanmış bir yerel yönetim anlayışının geliştirilmesi 
ve buna erişmek için gerekli yapısal düzenlemelerin 
oluşturulması gerekmektedir. 

AMAÇLAR ve ATRATEJİLER
Bu yaklaşımın uygulanması, yaşama koşullarının 
ve sağlık konularının tüm boyutlarıyla ele alındığı 
yenilikçi eylem alanlarının geliştirilmesi ile 
gerçekleşmektedir. Avrupa ve Avrupa dışındaki 
kentler arasında kurulacak yoğun ilişki ve 
iletişim ağları bu yaklaşımın önemli bir parçasını 
oluşturmaktadır. 

Sağlıklı kent uygulaması;

Açıkça belirtilmiş politik sorumluluk

Liderlik

Kurumsal değişim

Sektörler arası işbirliği, gerektirmektedir.

Sağlıklı kentler hareketinin stratejik hedefleri 
aşağıdaki gibidir:

Sağlık, yoksulluk ve savunmasız grupların 
ihtiyaçlarını dikkate alarak yerel seviyede sağlıklı ve 
sürdürülebilir gelişme hedefli politika ve eylemleri 
desteklemek,

Sağlık gelişimi, kamu sağlığı ve kentsel yenileme 
konuları bağlamında merkezi-yerel işbirliğini 
sağlayarak ulusal düzeyde Sağlıklı Kentler 
yaklaşımını güçlendirmek,

Sağlığın teşviki için politika ve uygulama uzmanlığı 
geliştirmek, gerekli bilgi ve yöntemleri oluşturmak,

Hareket ağına katılan şehirler arasında bütünlük, 
işbirliği ve kuvvetli bağların kurulmasını sağlamak,

Kentsel konularla ilgilenen diğer kurumlarla ortaklıklar 
kurarak sağlık konusunun savunulmasında aktif rol 
oynamak.
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KENTSEL AĞ 
Urban Network
Kentler arasındaki dengesiz kalkınmayı ortadan 
kaldırmak ve özellikle orta ölçekli kentlerin 
ekonomilerini kurtarmak amacıyla, kentlerin 
bölgesel ve uluslararası ittifaklar kurma, kaynaklarını 
birleştirme, birbirlerini tamamlayıcı fonksiyonları 
geliştirme, bu olanak ve hizmetleri paylaşmaları 
yaklaşımıdır. 

Uzmanlaşmış kentler arasında ekonomik ya da 
kültürel gelişim amacıyla kurgulanabilecek kentsel 
ağlar; kamu projelerinin benzer kentler arasında 
dağılımı, esnek kaynak ve hizmet değişimi, bilgi ve 
deneyim transferi gibi amaçlarla kurgulanmaktadır.

Kentsel Ağlar yaklaşımının temeli ‘ağ yapı’ kavramına 
dayanmaktadır. Ağ yapılar, “işbirliği yapan 
kuruluşların aralarındaki mübadele ilişkilerinden 
oluşan ve bir ilişki ağı içinde kuruluşları birbirlerine 
eklemleyen yapı” olarak tanımlanmaktadır. Çok 
merkezli kentsel ağların çok çeşitli türleri olacaktır; 

Bunlar: 
‐ Çok merkezli ağlar

‐ Uzmanlaşmış kentler ağı

‐ Kamu projelerinin benzer kentler arasında 
dağılımı

‐ Esnek mal ve hizmet değişimi

‐ Ekonomik veya kültürel kentler ağı

‐ Fonksiyonel ve organizasyonel işbirliğinin 
görünürlüğe eriştiği, büyüklüğü ve üretkenliği 
ile yarışması veya ortak amaçlar geliştirmesi 
gereken, benzer biçimde uzmanlaşmış kentler 
ağı, 

‐ Birbirini beslemek için farklı alanlarda 
uzmanlaşmış kentleri bağlayan ağlar 
(uzmanlaşma aynı zamanda kamu projelerinin 
benzer kentler arasında dağılımına da rehber 
olabilir),

‐ Mal ve hizmet değişiminin esnek sistemi 
içerisinde birbirine bağlı kentler ağı,

‐ Profillerini güçlendirerek rekabet üstünlüklerini 
artırmak için birlikte bağlanmış ortak çıkarları 
(ekonomik ve /veya kültürel) paylaşan kentler 
ağı gibidir.
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KENTSEL İTTİFAK  
Urban Alliance   
Kentsel sorunların çözülmesi ve kentlerin 
yenilenmesi amacıyla kentler ya da kuruluşlar 
arasında kurulan ittifaklardır. Bu çerçevede, 
kentteki kurum ve kuruluşlar, kanunlar, politikalar 
ve programlar değiştirilir. 

Finansal kaynak olarak kamu ve özel sektör finans 
kuruluşları ya da Dünya Bankası gibi uluslararası 
organizasyonlardan destek sağlanmaktadır. 

Aktörler arasında roller ve ilişkiler geliştirilirken en 
önemli konu, halk katılımının sağlanmasıdır. 

1999  yılında UN-HABİTAT ve Dünya Bankası 
tarafından kurulan Kentsel İttifak (Cities Alliance), 
temel olarak ‘Gecekondusuz Kentler’ vizyonunu 
gerçekleştirmek için çalışmalar yapmaktadır. 
İttifakın iki temel amacı bulunmaktadır. Bunlar;

‐ Yerel paydaşların katılımı ile kent için ‘vizyon’ 
çalışmaları yapmak, ekonomik başarıyı artırmak 
için yatırım ve eylem planları hazırlamak ve 
kentsel gelişim stratejileri üretmek,

‐ Kentsel ve ülkesel ölçekteki gecekondu alanlarını 
iyileştirmek, yaşam kalitesini artırmak, 2020 
yılına kadar 100 milyon gecekondunun yaşam 
koşullarını iyileştirmektir.

KENTTEN KENTE 
City to City (C2C)
Kentlerin ekonomik gelişimlerini sağlamak ve 
yarışabilirliklerini artırmak amacıyla çalışmaya 
başlayan City to City (C2C), Avrupa’daki kurumlar 
arası işbirliği ağı olarak tanımlanabilir. 

Organizasyonun hedefi;  Avrupa Birliği’ne üye 
ülkeler, bölgeler ve kurumlar arasında ortak çalışma 
becerisinin artırılmasıdır.

Çalışanların bilgi, beceri ve deneyimlerinin 
artırılması yoluyla değerlerinin de artırılmasını 
amaçlamaktadır (insan kaynağının geliştirilmesi 
gibi).  Ayrıca, ekonomik kaynaklı göçler konusunda 
stratejiler üretmektedirler. 

C2C’nin strateji çalışmaları şu konuları 
kapsamaktadır;

‐ İnsan kaynağının geliştirilmesi konusunda üye 
ülkeler arasında birlikte çalışma, ortaklık, bilgi 
ve deneyim transferi çalışmaları yapmak,

‐ Yerel ve bölgesel düzeyde Avrupa Birliği 
programlarını ve önceliklerini takip etmek,

‐ Yerel ve bölgesel ölçekte yönetişim ve politika 
planlaması yapmak,

‐ Ortaklıklar yaratmak, proje üretmek ve kaynak 
bulmak konularında yerel ve bölgesel ölçekli 
kurumları desteklemek.
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YAVAŞ ŞEHİR 
Cittaslow
Yavaş Şehir 1999 yılında İtalya’da başlamış bir 
şehircilik hareketidir. 1986’da başlayan geniş 
kapsamlı “yavaş” kültürel akımının bir parçasıdır.  
Amacı şehirlerin bütün hızını yavaşlatarak yaşam 
kalitesini yükseltmektir. Modern dünyanın en iyi 
yönlerini kabul ederek, ilerlemeyi ve değişimi 
dışlamadan, geleneğe ve kaliteye saygı duyan, 
eski usul üretim tekniklerini koruyan ve kullanan 
bir yaşam biçimi önerir. “Yavaş Şehir”  hareketi 
modern hayatın acelesinden ve paniğinden uzak; 
ancak iletişim, ulaşım, üretim ve satış konularındaki 
modern fırsatları değerlendiren bir kent yaratmayı 
hedefler. Yaşamın insan zamanında akmasına 
izin vererek, hayatın tadını çıkarmak için gerekli 
altyapının sunulmasını sağlar.

Üyelik
Yavaş şehir birliğine üye olan belediyeler, 
vatandaşlarının sağlığına saygı gösteren, tüketim 
ürünlerinin ve yiyeceklerin gerçekliğine ve kalitesine 
önem veren, el işlerinin üretilmesini sağlayan, 
kültürel mirası koruyan ve kullanan, meydanlar, 
dükkânlar, kafeler, lokantalar, tiyatrolarla çeşitlilik 
sunan, mekânın ruhunu yaşatan, geleneklere saygılı, 
yavaş sakin bir yaşam biçiminin oluşturulması için 
çalışmaktadır. 

İtalya’da başlayan hareket giderek dünyaya 
yayılmıştır. Beş tanesi Türkiye’de olmak üzere, 
dünya genelinde yaklaşık 150 şehir bu akıma 
katılmıştır. Yavaş Şehir, Yavaş Şehir Destekçisi ve 
Arkadaş Yavaş Şehir olmak üzere 3 üyelik biçimi 
bulunmaktadır. Ancak yalnızca 50.000 kişilik 
nüfusun altındaki kentler tam üye olabilmektedir. 
Tam üyelik için Yavaş Şehir hedeflerinin en az 
%50’sinin karşılanması ve uluslararası Yavaş Şehir 
ağına başvurulması gerekmektedir. 

Amaçlar ve Stratejiler
- Hareketin ana amaçları aşağıdaki gibidir:

- Kentsel çevrede herkes için daha iyi bir 
yaşam sağlamak

- Şehirlerin yaşam kalitesini arttırmak

- Şehirlerin aynılaşmasına ve 
homojenleşmesine karşı olmak

- Çevreyi korumak

- Kültürel çeşitliliği ve her şehrin kendine has 
özgünlüğünü korumak

- Daha sağlıklı bir yaşam biçimi için esin 
kaynağı olmak

Her Yavaş Şehir’in erişmek zorunda olduğu 59 hedef 
ve ilke bulunmaktadır. Bu hedefler çevre, altyapı, 
teknoloji, misafirperverlik, farkındalık ve Yavaş 
Yemek projelerine destek gibi tematik alt başlıkların 
altında toplanmaktadır. 

Yavaş Şehir olmak isteyen kentlerin ve Yavaş Şehir 
olan kentlerin bu statüleri devam ettirmek için bu 
59 kriter çerçevesinde projeler geliştirmesi ve 
uygulaması gerekmektedir. Her kentin birbirinden 
farklı şartlara sahip olması nedeniyle Yavaş Şehir 
hedeflerinin çoğu genel kavramlardan oluşmaktadır. 
Her kent kendi özellikleri ve stratejisi kapsamında 
Yavaş Şehir kriterleri üzerinden yenilikçi projeler 
geliştirmektedir.
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PAYLAŞAN KENTLER
Kentlerin ortak sorunlarını çözebilmeleri; bölgesel 
ve küresel işbirlikleri kurgulayarak yeniliklere 
erişmeleri, bilgi, birikim, bereket, beceri, yerel 
değerleri ve potansiyellerini paylaşmaları yoluyla 
sağlanabilecektir.  

Kentler arası bilgi ve deneyim paylaşımı, ekonomik, 
kentsel ve sosyal gelişimi hızlandırmaktadır. Anadolu 
kentlerinin yakın çevreleri ve bölgeleri ile kuracakları 
işbirlikleri, küresel ve ulusal düzeyde bölgeyi çekici 
hale getirerek rekabet gücünü arttıracak, aynı 
zamanda yerel demokrasilerin gelişmesi ve yaşam 
kalitesinin yükseltilmesi sürecinde sorunların 
birlikte çözülmesini sağlayacaktır. 

Kentlerin en büyük sorunu olan kentsel mekan 
kalitesi ve yaşam kalitesi riskleri, kentsel işbirlikleri 
ve koalisyonlar aracılığıyla azaltılabilecektir. Bu 
nedenle Anadolu kentleri, ekonomik, sosyal ve 
mekansal olarak güçlenmek amacıyla ‘paylaşma’ 
ortak paydası altında bir araya gelmelidirler.

Paylaşma teması altında bir araya gelen Anadolu 
kentleri, işbirliği ve güç birliği ile nasıl daha sağlıklı 
kentlere dönüşür sorusunun cevaplanması için alt 
stratejiler belirlenmelidir. 

Alt stratejilerin temelini; ‘kentler arası işbirliği 
ve güç birliği ağları’ oluşturmalıdır. Bu ağlar, 
iletişimin güçlendirilmesi, fikir paylaşımı, deneyim 
transferi gibi konularda olabileceği gibi, proje, 
kaynak ve kapasite paylaşımı konularında da 
gerçekleşebilecektir.

‘Paylaşan Kentler’ yaklaşımı benimseyen kentlerin 
üç temel hedefi;

‐ Mekan ve yaşam kalitesinin artırılması,

‐ Ekonomik kalkınmanın sağlanması,

‐ Kültürel ve doğal mirasın korunması olmalıdır. 

Bu amaçla kent yöneticileri bir araya gelerek 
‘Paylaşan Kentler İçin 10 Temel İlke’ çerçevesinde 
‘paylaşma’ ortak kavramı altında strateji, program 
ve projeler geliştirmeli, geniş katılımlı ortamlarda 
halk ile paylaşım sağlanmalıdır. 
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UZUNKÖPRÜ NEREDE

B
Nüfus: 66.061

İlçe Merkezi: 40.343
Erkek Nüfus: 33.419
Kadın Nüfus: 32.642

Genç Nüfus (0-14): 10.582
Aktif Nüfus (15-64): 45.685
Yaşlı Nüfus (65+): 9.734
Çalışan Nüfusun Dağılımı

Tarım: % 59,04
Sanayi: % 9,28

Hizmetler: % 31,68
Sigortalı Çalışan Sayısı: 5.967

Yüzölçümü: 1.213 km2
Beldeleri: Çöpköy, Kırcasalih, Kurtbey, Yeniköy  

Köyleri: Alıç, Altınyazı, Aslıhan, Balaban, 
Balabankoru, Başağıl, Bayramlı, Beykonağı, 

Bıldır, Çakmakköy, Çalıköy, Çavuşlu, Çiftlikköy, 
Çobanpınarı, Danişment, Değirmenci, Dereköy, 

Elmalı, Eskiköy, Gazimehmet, Gemici, Hamidiye, 

Hamitli, Harmanlı, Hasanpınar, Kadıağılı, Kadıköy, 
Karabürçek, Karapınar, Karayayla, Kavacık, 

Kavakayazma, Kırkkavak, Kırköy, Kiremitçisalih, 
Kurdu, Kurttepe, Maksutlu, Malkoçköy, Meşeli, 
Muhacirkadı, Ömerbey, Saçlımüsellim, Salarlı, 

Sazlımalkoç, Sığırcılı, Sipahi, Sultanşah, 
Süleymaniye, Turnacı, Türkobası, Yağmurca  

İşletme Sayısı: 1.131
Eğitim

Üniversite Mezunu: 2.998
Lise Mezunu: 8.115

SEGE 2011
872 İlçe Arasında Gelişmişlik Sırası: 203

Gelişmişlik Grubu: 3
Gelişmişlik Endeksi: 0,41792

Hâkim Olan İklim Türü: Trakya Karasal İklimi
Komşu Yerleşim Yerleri: İpsala, Keşan, Meriç, 

Kırklareli, Tekirdağ, Yunanistan
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Uzunköprü tarihi, kültürü ve ekonomik kapasitesi 
ile Edirne’nin diğer ilçeleri arasında öne çıkan; 
nüfus ve toprak büyüklüğü ile dikkat çeken bir 
merkezdir. Şehirleşme oranı, hizmetler sektöründeki 
yüksek payı, tarıma dönük sanayi işletmeleri, 
tarım ve hayvancılıktaki büyüklüğü ve tarihine 
damga vuran ve eşi benzeri olmayan köprüsü ile 
göz doldurmaktadır. Osmanlı döneminde Yahudi, 
Hıristiyan ve Müslüman kesimlerin bir arada 
yaşadığı Uzunköprü, farklı inanç ve kültürlere hitap 
eden köklü geçmişi ve hayatta kalmayı başaran 
tarihi eserleri ile kültürlerarası bir yolculuk yapmak 
isteyenlerin ilgisini çekecek güzellikleri bünyesinde 
barındırmaktadır. 

İlçe Edirne Merkez, Havsa, Pehlivanköy, Malkara, 
Keşan, İpsala, Meriç ve kısa bir sınır ile Yunanistan’ın 
Didymoticho kentine komşudur. İlçe birçok ana ve ara 
arter olmak üzere kara yolunun bir arada bulunduğu, 
lojistik ve ticaret alanında anlamlı bir konumdadır. 
Edirne merkeze uzaklığı yaklaşık olarak 70 km 
olan ilçe Keşan-Edirne arasındaki D-550, Tekirdağ 
ve Uzunköprü arasındaki D-555 karayolu ve diğer 
arar arter yollar ile diğer bölgelerle bağlantısının 
sağlamaktadır. Ayrıca ilçede İstanbul’dan başlayan 

ve Yunanistan hududuna giden bir demiryolu hattı 
bulunmaktadır. Yunanistan sınırı ile Eskiköy Sınır 
Kapısı’nda birleşen hat, Uzunköprü’nün hem iç 
piyasada hem de dış piyasada muhtemel ticaret 
hacmi açısından elini güçlendirmektedir.

İlçedeki örgütlenme bilinci, ortak hareket etme 
kültürü, girişimcilik ve basın yayın özgürlü, meslek 
yüksek okulu, belediye ve kaymakamlık tarafından 
faaliyete geçirilen sosyal projeler, şehirleşme 
anlayışı, ilçenin sosyal, kültürel ve ekonomik 
yaşam kalitesini arttıran öğeler arasında sayılabilir. 
Ancak dışa göç, çevre kirliliği, sosyal ve ekonomik 
sıkıntılar ilçede gündemi meşgul eden ve Uzunköprü 
sakinlerinin baş etmek zorunda olduğu temel 
problemler arasında gösterilmektedir. 

Uzunköprü hem insan kaynağı potansiyeli hem 
de sahip olduğu tarım, hayvancılık ve endüstri 
kapasitesi ve Trakya’nın en zengin linyit yatakları ile 
söz konusu sorunların üstesinden kolaylıkla gelebilir. 
Burada Uzunköprü sakinlerinin gösterecekleri irade 
ve istek ön plana çıkmaktadır. 

TEMEL DEĞERLER



Uzunköprü Vizyon Planı16

Sosyal ve Kültürel Değerler
 » Dünyada bir eşi daha olmayan Uzunköprü 

(1239 metre)
 » Türkiye’de tek olan, yapılışı Osmanlı dönemine 

dayanan özgürlük anıtı
 » Muradiye (2. Murat) Camii
 » Şehsuvar Bey Camii
 » Halise Hatun Camii
 » Rıza Efendi Camii
 » Kilise
 » Ergene Kervansarayı
 » Çifte Hamam
 » Samanyemez Çeşmesi, Mahmut Baba 

Çeşmesi, Kervansaray Çeşmesi, Telli Çeşme, 
Mahmut Baba Çeşmesi, Hasodalı Mehmet 
Ağa Çeşmesi, Oniki Çeşme…

 » Uzunköprü Meslek Yüksek Okulu
 » Yüksek proje üretme ve yürütme kapasitesi
 » Tarihi ve kültürel değeri olan yerlerde devam 

eden restorasyon çalışmaları
 » Kozmopolit yapısı (Roman vatandaşların 

varlığı)

Doğal Değerler
 » Geniş ve verimli tarım arazileri
 » Çeşitli tarımsal ürünün yetişebilmesine 

müsait iklim
 » Üzüm ve şarapçılık
 » Ergene nehri
 » Göl ve barajlar
 » Orta Edirne Katı Atık Yönetim Birliği üyesi 

olması
 » Çevre bilincinin gelişmiş olması
 » Yüksek yer altı suyu potansiyeli

Ekonomik Değerler
 » Yüksek tarım, sanayi ve hayvancılık üretimi
 » Zengin linyit kömürü yatakları
 » Geniş ve verimli tarım arazileri
 » Sulama imkânı
 » Turizm potansiyeli
 » Hale hazırda çalışmıyor olsa da Eskiköy 

demiryolu sınır kapısının varlığı
 » İlçedeki yüksek meyvecilik ve sebzecilik 

potansiyeli
 » Önemli oranda seracılık yapılması
 » Üzüm ve şarapçılık kültürünün köklü olması
 » Görece güçlü hizmet sektörü

Fark Yaratan Değerler
 » Köprü
 » Linyit 
 » Bağcılık
 » Sebze ve meyvecilik
 » Seracılık
 » Yüksek nüfusu
 » 15 yakın baraj ve sulama göleti
 » Ergene nehri
 » Demiryolu bağlantılı Eskiköy Sınır Kapısı
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Çalıştaya katılan resmi kurum ve kuruluş temsilcileri, 
özel sektör temsilcileri, sivil toplum örgütlerinden 
gelenler, akademisyenler ve vatandaşlar sorunları/
fırsatları dile getirirken ya kurumlarının görüşlerini 
ya da kendi bireysel düşüncelerini paylaşmışlardır.  
Bu bağlamda kayda alınan konuşmalar sonucunda 
katılımcıların gözünden ilçenin temel sorun/fırsat 
alanları tespit edilmeye çalışılmıştır. Maddeler 
arasındaki sıralama katılımcıların sorunları/fırsatları 
dile getiriş sıralamasına denk tutulmuştur. Yoksa 
sorunların/fırsatların önem derecesi veya aciliyeti 
üzerinde bir mütalaa yapılmamıştır. 

 » Ergene kirliliği

 » Ergene kirliliği nedeniyle ilçe halkında oluşan 
sağlık problemleri (kanser oranlarındaki 
artışlar)

 » Kirlilik nedeniyle ortaya çıkan tarımsal 
üretimdeki düşüş

 » Kirlilik nedeniyle oluşan güncel sorunlar 
(koku, kötü görüntü, mikrop…)

 » Dışa göç

 » İşsizlik

 » Ergenenin taşması

 » Şehir ve köylerdeki katı çöplerin ıslah 
edilmesinde yaşanan gecikmeler

 » Kadınların sosyal hayata tam olarak entegre 
olmasının önündeki engeller

 » Kültür merkezi olmaması

 » Köylünün tarım ve hayvancılık konusunda 
eğitimsiz olması

 » Sosyal yaşam alanlarının kısıtlı olması

 » Ara eleman ihtiyacı

 » Okullarda öğretmen eksikliği

 » Okullardaki hizmetin kalitesinin düşük olması

 » Çeltikte girdi maliyetlerinin aşırı yükselmesi

 » Yer altı suyunun kontrolsüz kullanımı

 » Gümrük kapısının kapalı olması

 » Girişimciliğin az olması

 » Eldeki potansiyellerin tam olarak 
kullanılamaması

TEMEL 
SORUNLAR
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TEMEL 
FIRSATLAR
 » Verimli ve geniş tarım toprakları

 » Tarım ve hayvancılık üretiminde il genelinde 
ilk sırada olması

 » Uzunköprü’nün mimari bir başyapıt olması

 » Linyit

 » Romanlara yönelik kaymakamlık tarafından 
yürütülen, iş ve ev sahibi olmalarını sağlayan 
çalışmalar

 » Güçlü sanayi yapısı

 » Kent ve tarih bilinci

 » Edirne ilçeleri arasında en fazla tarımsal 
kalkınma kooperatifine sahip ilçe olması (24 
adet)

 » 16 adet sulama kooperatifi

 » Hizmet sektörünün gelişmiş olması

 » Katı atık birliğine üye olunması

 » Belediyenin okullara verdiği destek

 » Şarap turizmi ve tarih turizmi potansiyeli

 » Eskiköy Sınır Kapısı

 » Uzunköprü’nün çevresindeki ilçeler için bir 
merkez olarak görülmesi

 » Ticaret potansiyeli

 » Ceviz, badem ve meyveciliğin diğer ilçelere 
göre çok yaygın olması

 » Kültür merkezi projesinin hazır olması

 » Atık su arıtma tesisi projesinin Bakanlıkta ön 
sırada destek alacaklar arasında beklemesi

 » Ergene Nehri
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5 KRİTİK SORUN
 » Ergene kirliliği

 » Çeltikteki girdi maliyetlerinin yüksek olması

 » Dışa göç

 » İşsizlik

 » Ergene nehrinin taşması sonucu oluşan maddi 
kayıplar

5 KRİTİK FIRSAT
 » Tarım ve hayvancılıktaki yüksek üretim miktarı

 » Turizm potansiyeli

 » Linyit madenleri

 » Bağcılık

 » Ergene nehri
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STRATEJİK ANALİZLER 
(B.E.K. ANALİZİ)

BEKLENTİ ANALİZİ

C
Çalıştay Katılımcıları; 

- Sivil Toplum 

- Kamu Sektörü 

- Özel Sektör 

Kategorileri altında, birbirlerinden 
beklentileri ve sorunları dile 

getirmişlerdir.
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Sivil Toplumun Kamu 
Kesimi ve Özel Sektörden 
Beklentileri

Kamu Kesiminin Özel 
Sektör ve Sivil Toplum 
Kuruluşlarından Beklentileri

 » Tüm karar alma süreçlerinde STK’lara 
danışılmalı

 » İlgili konuda bir sivil oluşum varsa, bu 
merciden de öneriler toplanmalı

 » Kent Konseyi aktif hale getirilmeli; Konseye 
proje üretilmesi için bütçe tahsis edilmeli

 » Kentte engellilerin refahı için çalışmalar 
hızlandırılmalı, kamu binaları ve parklar 
engelli dostu hale getirilmeli

 » Arazi toplulaştırma projesi bir an önce 
bitirilmeli

 » Pazar yeri sorunu çözülmeli

 » Devam eden sulama kanalı ve gölet projeleri 
bitirilmeli

 » Romanlara yönelik hazırlanan projelere hız 
kesmeden devam edilmeli

 » Özel sektör STK aktivitelerine sponsorluk 
konusunda daha eli açık davranmalı

 » Ergene temizliği konusunda tüm kesimler 
ortak hareket etmeli, STK’lar ve özel sektör 
kamuya yardımcı olmalı

 » Vatandaşlar kamu kesimi tarafından 
düzenlenen toplantı ve eğitimlere duyarlı 
olmalı

 » TOKİ evlerine yerleşen vatandaşlar evlerine 
iyi bakmalı, taksitleri düzenli ödemeli

 » Halk temizlik ve çöp atma konusunda duyarlı 
davranmalı

 » Uzunköprü’de para kazanan iş adamları 
paralarını yine ilçede harcamalı ve ilçeye 
yatırım yapmalı

 » Çiftçiler ceviz, badem, meyve ve sera gibi 
daha katma değeri yüksek alanlara yönelmeli

 » Belediyenin devam ettirdiği restorasyon 
çalışmaları tamamlanınca, vatandaşlar bu 
tarihi eserlere sahip çıkmalı 

SİVİL 
TOPLUMUN 
BEKLENTİLERİ

KAMU 
SEKTÖRÜNÜN 
BEKLENTİLERİ
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Özel Sektörün Kamu 
Kesimi ve Sivil Toplumdan 
Beklentileri

 » Meslek yüksek okulunun kapasitesi 
arttırılmalı

 » Uzunköprü ile diğer merkezler arasındaki 
yollar düzeltilmeli, ilçenin ticaret potansiyeli 
harekete geçirilmeli

 » Tarım ve hayvancılık destekleri konusunda 
ilgi kurumlar girişimcileri daha çok 
bilgilendirmeli

 » Trakya Kalkınma Ajansı verdiği destekleri tüm 
sanayicilere anlatmalı, birçok bilgilendirme 
toplantısı düzenlemeli

 » Sınır kapısı açılmalı, demiryolu aktif hale 
getirilmeli

 » Ergene temizlenmeli

 » Ergene kirliliğinin çiftçiye verdiği zararların 
en aza indirilmesi için kamu kurumları bir 
inisiyatif başlatmalı

 » Toprak toplulaştırma, sulama ve su 
kanallarının onarımı gibi büyük projelere hız 
verilmeli

 » Çeltik ve diğer tarım ürünlerindeki girdi 
maliyetlerini düşürmek için çözüm bulunmalı

 » Dışa göçün önüne geçilmeli

ÖZEL SEKTÖRÜN 
BEKLENTİLERİ

6E ANALİZİ
EKONOMİ

Tarım ve Hayvancılık
Uzunköprü il genelinde en geniş tarım arazilerine 
sahip ilçe olarak dikkat çekmektedir. 2011 yılı son 
verilerine göre ilçede 30 bin hektar alana buğday 
ekilmiş, 120 bin tona yakın ürün alınmış; 25 bin 
hektar alana ayçiçeği ekilmiş, 75 bin tona yakın ürün 
alınmış, 8 bin hektar alan ise çeltik ekilmiş ve 70 
bin tona yakın ürün alınmıştır. Bu rakamların diğer 
Trakya ilçeleri ile karşılaştırıldığında ne kadar önemli 
bir potansiyele işaret ettiği daha iyi anlaşılabilir. 
Ayrıca 2011 verilerinin bize işaret ettiğine göre 
Uzunköprü’de 34 adet plastik sera, 15 adet de yüksek 
tünel diye tabir edilen sera çeşidi bulunmaktadır. 
İlçe sofralık ve şarapçılık üzüm üretiminde de il 
genelinde rakipsizdir. 2011 yılı 2. Dönem verileri 
dikkate alındığında Uzunköprü’de 12 bin dekara 
yakın bağ alanı olduğu belirtilmiştir. Bu miktarın 
tüm il genelinde 20 bin dekar olduğu düşünülürse 
Uzunköprü’nün bağcılık alanındaki üretim potansiyeli 
daha iyi anlaşılabilir. Uzunköprü il genelinde sebze 
ve meyve üretiminde de önde gözükmektedir. Bu 
alanda yapılan yeni yatırımlarla birlikte gelecek 
yıllarda ilçede ceviz, badem, domates, salatalık ve 
meyve üretimi alanında büyük çıkışlar yaşanacaktır. 

2012 yılı hayvancılık rakamları dikkat alındığında 
Uzunköprü 18.379 sığırla Keşan’ın hemen önünde 
birinci, 49 bin keçi ve koyun ile de Keşan’ın hemen 
ardından ilde ikincidir. Bu rakamların yüksek 
çıkmasında ilçedeki köy sayısının fazla olması ve 
diğer ilçe köylerindeki göçe nazaran Uzunköprü’deki 
köylerde dışa göçün az olması gösterilebilir. 
Uzunköprü’nün sahip olduğu geniş mera alanları 
ve su kaynakları ilçede muhtemel bir organize 
hayvancılık faaliyeti için fırsat olabilir. Özellikle 
yakın köyler arasında oluşturulacak bir hayvan 
toplulaştırma çalışması ve akabinde kurulacak 
bir çiftlik ile ölçek ekonomisi yaratılarak verim 
arttırılabilir, maliyetler düşebilir. Çalıştay katılımcıları 
arasında bu öneriyi dile getirenler olmuş, öneri kısa 
da olsa grup içinde tartışılmıştır. Ancak insanların 
kolay ikna olabilecekleri bir konu olmadığı için, kamu 
girişimi ile bir örnek model oluşturulup insanlara bu 
girişim konusunda yardımcı olunabilir. 
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EKOLOJİ

Sanayi
Sanayi potansiyeli açısından Uzunköprü Merkez 
ilçe ve Keşan’dan sonra üçüncü sırada yer 
almaktadır. İlçede un, çeltik, yağ, yoğurt ve peynir, 
tekstil atölyesi, makine fabrikası ve benzer üretim 
tesisleri bulunmaktadır. Genel ağırlık tarıma dönük 
sanayi üzerindedir. Bu alanda çalıştay katılımcıları 
tarafından tarım ve hayvancılık ile sanayi arasındaki 
ilişkinin arttırılması adına bazı önerileri olmuştur. 
Mesela çeltik sapının mobilya sanayinde kullanıldığı, 
sunta yapımında değerlendirilebileceği; şarap 
üretiminde yeni tekniklerin ajans veya başka ilgili bir 
kamu kurumu tarafından desteklenebileceği ve ortak 
hayvan sağım ve bakım alanları sayesinde ilçede süt 
ve süt ürünleri sanayinin rekabet gücünün artacağı 
ifade edilmiştir. Özellikle Yeniköy, Kırcasalih ve 
Çobanpınar gibi yerleşim yerlerinde üzüm üretiminin 
yüksek olduğu ve buralarda üzüm çekirdeğini 
işleyen fabrikalara üzüm çekirdeği temin edildiği ve 
ilçede buna yönelik bir üretim mevcut olduğu ifade 
edilmiştir.

Madencilik
Uzunköprü Edirne’deki en fazla linyit rezervine sahip 
ilçedir. On yıl önceki rakamlara göre Uzunköprü’deki 
rezerv miktarı 6 milyon tona yaklaşırken, bu rakam 
en yakın takipçi olan Keşan’da 3 milyon tondur. 
Isı değeri olarak da ortalama bir özelliğe sahip 
olan linyitin, ilçe için gelecekte birçok gelişime ön 
ayak olacağı çalıştay katılımcıları tarafından dile 
getirilmiştir. Ancak katılımcılar ilçelerine herhangi 
bir termik santral yapılmasına istekli değildir. Çevre 
problemleri konusunda duyarlı olan Uzunköprülüler, 
kömür yataklarının da çevreye duyarlı yöntemler 
dâhilinde değerlendirilmesini istemektedir. 

İlçede tuğla yapımında kullanılan tuğla kilinden bol 
miktarda bulunmaktadır. 

Kentte ekolojik sistem üzerinde ciddi anlamda insan 
baskısı görülmektedir. Yanlış sanayileşme politikaları, 
kirlilik yönetimindeki yetersizlikler ve sürdürülebilir 
olmayan büyüme anlayışı çerçevesinde tüm bölgenin 
ekolojik düzeni geri dönülmesi zor tahribatlara maruz 
bırakılmıştır. Özellikle neo-liberal politikaların ülke 
genelinde hâkim olduğu 1980’li yıllar itibariyle ortaya 
çıkan üretim hamlesi, ülkede refahın artmasına 
yardımcı olurken temiz çevre ve su kalitesi üzerinde 
yıkıcı etkiler oluşturmuştur. Şüphesiz ülkede birçok 
yerleşim alanı söz konusu çevre kirliliğinden farklı 
derecelerde nasibini almıştır, ancak en üst seviyede 
etkilenen kentlerin başında Uzunköprü’nün geldiğini 
ifade etmek hiç de zor olmayacaktır. 

Uzunköprü Ergene nehri kenarına yerleşmiş ve nehir 
ile soysal, ekonomik ve beşeri bağları güçlü olan bir 
kenttir. İlçede tarım, hayvancılık, sanayi, turizm ve 
diğer tüm aktivite alanları Ergene ile ilişkilidir.

Çalıştay katılımcıları tarafından ilk andan itibaren 
dile getirilen en önemli sorun Ergene kirliliğidir. 
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Hakikaten bilimsel araştırmalar neticesinde çıkan 
sonuçlara göre de söz konusu kirliliğin en üst 
düzeyde olduğu, çevresindeki canlı populasyonu 
üzerinde orta ve uzun vadede çok önemli etkilerin 
meydana geleceği bildirilmektedir. İlçe sakinlerinin 
ifadelerin göre, bundan 25-30 yıl önce yüzdükleri 
Ergene artık bazı günler yeşil, bazı günler mavi, bazı 
günler de kırmızı akmaktadır. Tabi bu renk değişimleri 
Çorlu-Çerkezköy bölgesinde faaliyet gösteren tekstil 
boyama atölyelerinin o gün kullandıkları boyanın 
çeşidine göre farklılık göstermektedir. 

İlçe sakinlerinin yakındığı konulardan birisi de çeşitli 
dönemlerde görüldüğü söylenen hava kirliliğidir. 
Havanın soğuduğu aylarda düşük kalorili ve karbon 
oranı yüksek linyit kullanımı sebebiyle ilçede zaman 
zaman hava kalitesinde düşmeler yaşanmaktadır. 
Ayrıca bunun Ergene Nehri’nin buharlaşmasından 
kaynaklanan bir sorun olduğunu iddia edenler de 
olmuştur. Ancak bu konuda bir sonuca varmak için 
bilimsel çalışma yapılması gerekmektedir. 

İlçede ekolojik yapı üzerinde baskı oluşturan 
unsurlardan diğeri de katı atık yönetim 
mekanizmalarında hala tamamlanamamış projelerin 
varlığıdır. Uzunköprü, Orta Edirne Katı Atık Yönetim 
Birliği (OREKAB) üyesidir. Bu birlik, Uzunköprü ve 
civar beldelerde (Meriç, Kırcasalih, Kurtbey, Küplü ve 
Subaşı Belediyeleri) oluşan evsel nitelikli katı atıklar 
ve endüstriyel katı atıklar ile tıbbi atıkların mevzuata 
uyumlu olarak ayrı toplanması, taşınması, geri 
kazanılması, düzenli depolanması, sızıntı sularının 
ve depo gazlarının bertaraf bileşenlerini kapsayan 
bir projedir. Proje ÇED raporunu almıştır, ancak tam 
kapasite ile çalışması noktasında bazı idari sıkıntılar 
mevcuttur. 

EŞİTLİK
Çalıştay katılımcıları ilçede sosyal ve iktisadi eşitlik 
anlamında toplumda rahatsızlık yaratacak derecede 
bir problemin olmadığı dile getirilmiştir. Özellikle son 
dönemlerde bazı dezavantajlı (Romanlar) kesimlere 
yönelik projeler sayesinde bu kesimlerin eşit imkân 
ve şartlara sahip olabilmelerinin önü açılmıştır. 
Sağlık, eğitim ve diğer sosyal hizmetlerin sunumunda 
ve erişimde eşitliği bozacak bir durumun olmadığı 
defalarca dile getirilmiştir. 

Kaymakamlık ve çeşitli kamu kurumları (İlçe Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü, İlçe Halk Eğitim 
Müdürlüğü ve İşkur) işbirliğinde hazırlanan, Roman 
vatandaşlara yönelik seracılık projesi dikkate 
değerdir. Projede Kaymakamlık tarafından finanse 
edilen seralar kurulmuş ve bu seralarda çalışmak 
isteyen Roman ailelere iş temini yapılmıştır. Bir 
ziraat mühendisi kontrolünde yürütülen çalışmalarda 
200 metre karelik her bir bölümden bir Roman aile 
sorumlu tutulmuş, bu ailelere gerekli eğitim ve bilgi 
verilmiş, süreç içerisindeki gübreleme, sulama 
ve toplama faaliyetleri bu ailenin sorumluluğuna 
bırakılmıştır. Aile burada geçimini sağlamakta ve 
sera için yapılan harcamaların taksitlerine katkıda 
bulunmaktadır. Kaymakamlık bu projenin sağlıklı 
yürütülmesi amacıyla kapsamlı araştırma ve fizibilite 
çalışmaları gerçekleştirmiş; bir heyet oluşturmuş, bu 
heyeti ülkenin çeşitli yerlerinde devam eden örnek 
projelere çalışma ziyaretlerine göndermiştir. 
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ENTEGRASYON

Uzunköprü hem ekonomik hem de beşeri olarak 
çevre ilçelere nazaran gelişmiş bir çekim merkezidir. 
Çevrenin merkeze entegrasyonu, diğer ilçelerden 
insanların buraya alış veriş için gelmesi, yolların 
kesiştiği bir noktada olması ve demir yolu bağlantılı 
bir sınır kapısına sahip olması ilçenin rolünü 
güçlendirmektedir. Ayrıca ilçe içerisinde farklı grup 
ve sosyal sınıfların entegrasyonunu sağlamak adına 
belediye ve diğer kamu kurumları etkili projeler 
yürütmektedir.  

Merkezler Arası Entegrasyon ve 
Uzunköprü
D-100 (Kınalı-Edirne Merkez) ile D-110 (Tekirdağ-
İpsala) karayollarını birbirine bağlayan Havsa-Keşan 
D-550 karayolu, Uzunköprü’den geçmektedir. Diğer 
bir deyişle İstanbul’dan çıkan ve Kınalı’da ayrılan iki 
önemli aksın ülke sınırlarını terk etmeye yakın bir 
noktasında birbirine bağlanması Uzunköprü aracılığı 
ile sağlanmaktadır. Bu durum söz konusu yollar 
üzerinde bulunan, özellikle D-550 karayolundaki 
görece gelişmemiş yerleşim yerlerinin Uzunköprü’ye 
olan entegrasyonunu güçlendirmektedir. Bu sayede 
Uzunköprü çevresinde cazibe yaratan bir merkez 
halini almıştır. Örneğin Uzunköprü, Meriç, İpsala ve 
Keşan arasında ciddi bir yük ve eşya taşımacılığı ve 
yolcu gidiş gelişi mevcuttur. 

İlçenin merkeze 67, Keşan’a 49, İpsala’ya 74, 
Meriç’e 28, Havsa’ya 40, Enez’e 110 ve İstanbul’a 
olan uzaklığı 260 km’dir.  

Ayrıca ilçeden Sirkeci-Eskiköy Sınır kapısı arasında 
konumlanmış bir demir yolu hattı geçmektedir. 
İlçenin dış pazarlara entegrasyonu açısından bu 
hattın kullanıma açılması elzemdir. Ancak Yunanistan 
ile yaşanan bazı bürokratik sıkıntılar sebebi ile 
hat işler durumda değildir. Önümüzdeki dönemde 
bu hattın açılmasına dair girişimlerin artması 
gerektiği ilçe sakinleri tarafından dile getirilmiştir. 
Sonuçta ilçe sınırları içerisinde var olan bir gümrük 
kapısının, ilçedeki ticaret hacmini arttıracağı ve 
Uzunköprülülerin yaşamına önemli katkı sağlayacağı 
ön görülmektedir. 

Köylü-Kentli Entegrasyonu
Uzunköprü 52 köyü ile en çok köye sahip ilçelerden 
birisidir. Çalıştay katılımcıları kentin şehirleşme 
adına çeşitli gelişmeler kaydettiğini, ancak sosyolojik 
anlamda kentli-köylü ayrımı yapmanın zor olduğunu, 
bu iki grup arasında Uzunköprü özelinde homojen 
bir yapının meydana geldiğini ifade etmiştir. Bu 
durumun kent bilincinin var olması açısından bazı 
problemlere da sebep olduğu dile getirilmiştir. 
Özellikle araç park yerlerinin verimli kullanımı, trafik 
kurallarına riayet, yerlere çöp atılması gibi konularda 
katılımcılar tarafından bir rahatsızlık dile getirilmiştir. 
Hatta bazı katılımcılar ilçede ortak yaşam kültürünün 
çok az olduğunu, bunun da gençlerin dışa göçünü 
tetiklediğini ifade etmiştir.
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ETKİN OLMA

Bireylerin karar alma süreçlerinde etkinliği açısından 
ilçede herhangi bir özel durum ifade edilmemiştir. 
Diğer ilçelere yakın sayıda sivil toplum örgütü varlığı 
ve halkın karar alma süreçlerinde etkinliği zaman 
zaman dile getirilmiştir. Kaymakamlık yetkilisine 
göre ilçede kamu yararına çalışan 11 adet dernek 
bulunmaktadır. Bunlar arasında Yüksek Okul 
Yaptırma ve Yaşatma Derneği, Çevre Gönüllüleri 
Derneği, Atıcılar ve Avcılar Derneği, Muhtarlar 
Derneği gibi dernekleri de görmek mümkündür. 

Ayrıca ilçede tarım ve hayvancılık alanında faaliyet 
gösteren birlik ve kooperatifler bulunmaktadır. Bunlar 
arasında Süt Üreticileri Birliği, Çeltik Üreticileri 
Birliği, Tarımsal Kooperatifler ve Sulama Birlikleri 
yer alır. Bu yapılar diğer dernek ve vakıflara nazaran 
daha güçlü bir konuma sahiptir. 

Kadınların sosyal hayat içerisindeki rolünü arttırmaya 
yönelik bir takım çalışmalar devam etmektedir. 
Hale hazırda Uzunköprü’de kadının toplum 
içerisindeki etkinliği çalıştay katılımcıları tarafından 
yeterli görülmemiştir. İlçede “Kadın İstihdamı 
Sağlama Derneği” ve “Kadın Girişimciler Kurulu” 
bulunmaktadır. Ayrıca belediye tarafından kadınlara 
yönelik kurs ve sergi faaliyetleri yoğun bir şekilde 
uygulanmakta olup, ifade edilen olumsuz durumun 
önüne geçmek için çalışmalar devam etmektedir. 

Roman vatandaşların karar alma mekanizmalarına 
etkisi konusunda herhangi bir bilgi verilmemiştir. 
Ancak çalıştaya tüm kesimlerden temsilcilerin 
katılımının teşvik edilmesine rağmen, herhangi bir 
Roman temsilcinin o gün salonda olmaması, katılıma 
özendirme açısından bazı sıkıntıların olduğuna dair 
bir işaret olarak algılanabilir. 

ELDE
EDİLEBİLİRLİK

Kültür Varlıklarının Elde Edilmesi
Uzunköprü Osmanlı döneminin gözde bir yerleşim 
merkezi olarak, birçok taşınmaz kültür varlığına ev 
sahipliği yapmaktadır. Bunların tekrar kent kimliği 
içerisinde yer alması ve restore edilmesi konusunda 
Belediye başarılı projelere imza atmaktadır. Trakya 
Kalkınma Ajansı ve Avrupa Birliği hibe destek 
çağrılarına proje yazan Uzunköprü Belediyesi, Eski 
Tekel Binası, Kilise, Telli Çeşme Meydan Projesi gibi 
önemli restorasyon çalışmalarına imza atmaktadır. 
Çalıştay katılımcıları Belediye’ye Çifte Hamam, 
Halisehatun Camii ve tarihi değeri yüksek olan 
çeşmelerin onarılması ve yeniden elde edilebilmesi 
konusunda tavsiyede bulunmuştur. Ayrıca geçmişte 
var olup da bugün kaybolan tarihi eserlerin listesini 
yapan Uzunköprü Belediyesi’ne, söz konusu eserlerin 
ruhunu yaşatmak adına çeşitli temsili çalışmaların 
yapılabileceğine dair öneriler sunulmuştur. 

Uzunköprü’nün sahip olduğu kültür varlıklarını 
ekonomik değere dönüştürebileceğinin en iyi 
kanıtı olarak, onarımı biten kilisenin açılışı için 
Uzunköprü’ye Yunanistan’dan birçok turistin akın 
etmesi gösterilebilir. Özüne uygun şekilde yapılan 
restorasyon ve düzenleme çalışmaları, ardından 
gelecek olan pazarlama ve tanıtım faaliyetleri ilçeyi 
turizm değeri olarak bir adım öne geçirecektir.  
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6 K ANALİZİ

Hizmet Alanlarının Elde Edilmesi
Çalıştayda sosyal hizmet alanlarının elde edilmesinde 
ve kamunun imkânlarına vatandaşların erişiminde 
bazı aksaklıklar dile getirilmiştir. Örneğin Çavuşlu, 
Bıldırcınlı ve Süleymaniye Köylerine ulaşımda 
sıkıntılar yaşanmaktadır. Buralarda bağlantı yollarının 
kötü olduğu, insanların gidip gelirken zorluk yaşadığı 
ifade edilmiştir. 

Ayrıca kent merkezinin çok sıkışık olduğu, 
genişlemeye ihtiyaç duyduğu, araç park yeri sorunu, 
kalabalık sorunu gibi günlük yaşamı olumsuz 
etkileyen noktalar dile getirilmiştir. Hastanenin 
donanımlı olmasına rağmen yeterli sayıda uzman 
doktor olmamasından yakınılmış, okullardaki fiziksel 
ortamın geliştirilmesi gerektiği söylenmiştir. Bu 
büyüklükteki bir ilçede kültür merkezi, yüzme havuzu, 
tiyatro ve sinema, tam donanımlı spor tesisi ve nitelikli 
sosyal donatı alanlarının olmaması eksiklik olarak 
dile getirilmiştir.  Ancak çok amaçlı kültür merkezi 
yapımı konusunda belediyenin çalışmalarının devam 
ettiği, Nisan 2013 tarihinde ihaleye çıkacak olan 
merkezin kısa süre içerisinde bitirileceği Belediye 
yetkilileri tarafından dile getirilmiştir. 

6 K analizi Kimlik, Koruma, Katılım, Kapasite, 
Kalkınma ve Kurgu başlıkları çerçevesinde çalıştay 
katılımcılarından elde edilen bilgiler ışığında 
hazırlanmıştır.
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KİMLİK 
Uzunköprü’yü diğer ilçelerden ayıran birçok özgün 
değer bulunmaktadır. Uzunköprü denildiğinde 
insanların hatırlarında kalacak olan bu değerler, aynı 
zamanda Uzunköprülülerin yaşamına hem ekonomik 
hem de sosyal olarak katkı sağlamaktadır. 

Çalıştay katılımcılarına göre Uzunköprü denilince akla 
ilk olarak tarih ve Osmanlı kavramları gelmektedir. 
Bu kavramlar Uzunköprü’nün hem köprü hem de 
ilçe olarak bir arada düşünülmesi ile oluşur ki, bu 
anlamda Uzunköprü diğer ilçelerin birçoğundan 
farklıdır. 15. yüzyılda padişah II. Murat tarafından 
Ergene nehrinin kenarına kurulan yerleşke, zamanla 
büyümüş, sefer yollarının uğrak yeri haline gelmiş 
ve bölgesinde önemli bir merkez halini almıştır. Bu 
tarihten önce var olmayan Uzunköprü’nün geçiş 
yolları üzerinde bulunması ve Ergene’nin buradaki 
sosyal ve ekonomik hayat üzerindeki olumlu etkileri 
şehrin diğer yerleşim yerlerine nazaran daha hızlı 
gelişmesini sağlamıştır. Ayrıca toprak büyüklüğü 
açısından Uzunköprü, Edirne ilçeleri arasında 
birincidir. 

Uzunköprü, Edirne ilçeleri arasında en fazla tarım ve 
hayvancılık yapılan ilçe olarak da göze çarpmaktadır. 
İlçe ceviz ve badem üretiminde de en ön sıradadır. 
En fazla süt burada üretilmekte, en fazla sebze ve 
meyve burada yetiştirilmektedir. En fazla üzüm 
burada toplanmakta, en fazla sera yine bu ilçede 
bulunmaktadır. Çeltik üretiminde de iddialı olan 
Uzunköprü, İpsala ve Meriç’in ardından üçüncü 
sıradadır. 

Birçok tarım ürününün bolca üretildiği Uzunköprü, 
linyit yatakları, tarihi dokusu, ticaret potansiyeli, 
demiryolu, sınır kapısı ile önemli bir öz kaynağa 
sahip olduğunu kanıtlamaktadır.  

KORUMA
Uzunköprü acilen korunması gereken doğal ve beşeri 
zenginlikleri ile dikkat çekmektedir. Son yıllarda 
ortaya çıkan kirlilik ve aşırı kaynak tüketiminden 
en çok etkilenen yerleşim yerlerinin başında gelen 
Uzunköprü’de, ilçe sakinleri sürdürülebilir üretim 
ve yaşanabilir çevre için herkesten daha hevesli 
olduklarını, çünkü ellerindeki en büyük değer 
olan Ergene’nin ellerinden kayıp gittiğini ifade 
etmişlerdir. Ergene koruma planı kapsamında 
gelecek 20-30 yıl içerisinde Ergene’nin suyunun 
tekrar eski haline getirilmesi planlanmaktadır. Bu 
amaçla Çorlu-Çerkezköy hattı boyunca, sanayinin 
yoğun olduğu bölgelere ıslah organize sanayi 
bölgeleri kurulmuştur. Islah organize sanayi bölgeleri 
içerisinde üretim yapan fabrikalar atıklarını ortak bir 
alanda toplayıp, devasa tesislerde arıttıktan sonra 
doğaya bırakacak; bu sayede su ve topraktaki kirlilik 
zamanla sıfırlanmış olacaktır.

Çeltik tarımı neticesinde bilinçsiz sulama, aşırı 
ilaç ve gübre kullanımı toprakların verimini 
düşürmektedir. Topraklar gelecek yıllarda çeltik ve 
diğer bitkilerin yetişmeyeceği, kurak ve verimsiz 
alanlara dönüşmektedir. Bu noktada toprakların 
korunması, gelecek nesillerin topraktan ürün elde 
etmesinin sigortasıdır. Sürdürülebilir tarım faaliyeti 
ve ekonomik gelişim için bilinçli tarım faaliyeti 
elzemdir. Kamu idaresi, sivil toplum ve tarımsal 
enstitüler çiftçilerin bilinçlenmesi konusunda bir 
seferberlik ilan etmeli, gerekirse köy köy dolaşılarak 
bu konunun önemine dikkat çekilmelidir. Çiftçiler 
bilinçlendirilmeli, aşırı gübre ve ilaç kullanımının 
önüne geçilmesi için ne gerekiyorsa yapılmalıdır. 

Çalıştay katılımcıları mesire yerleri ve rekreasyon 
alanlarının korunması hususunda bazı önerilerde 
bulunmuşlar, özellikle Bülbül Korusu, Altınyaz Kalesi 
ve Barajı ve Keklik mevkiinden bahsetmişlerdir. 

Uzunköprü’de koruma altına alınması gereken tarihi 
yapılar oldukça fazladır. Çalıştay katılımcılarına göre 
Akıncı Bey Mezarları, Eski Askerlik Binası, çeşmeler, 
Özgürlük Anıtı, Tren Garı, Telli Çeşme Meydanı, Trak 
Höyükleri bu eserlerden bazılarıdır. Korum işlemleri 
için birçok kurum ve kuruluşa iş düşmektedir. Bunlar 
arasında Turizm Bakanlığı, Anıtlar Kurulu, Vakıflar 
Bölge Müdürlüğü ve Kaymakamlık sayılabilir. Tabi 
burada Belediyenin icra gücü ile alabileceği inisiyatif 
ve mali güç dikkate alınmak zorundadır. 
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KATILIM

KAPASİTE

Uzunköprü’de halk karar alma süreçlerine dernekler, 
kooperatifler, birlikler ve kent konseyi aracılığıyla 
katılmaktadır. Bunlar arasında oldukça etkin dernek 
ve birlikler bulunurken, görece etkisiz ve pasif 
kurumlar da yer almaktadır. Örneğin Uzunköprü 
gibi büyük bir ilçede kent konseyinin acilen 
aktifleştirilmesi gerekmektedir. Kent konseyi gerek 
organizasyon yapısı; gerekse belediyenin geniş 
kitleler ile arasındaki bağı oluşturması açısından 
oldukça önemli bir kurumdur. Kent konseyinde 
birçok STK temsil edilecek, bu sayede STK’lar ile 
belediye iş birliği içerisinde çalışmış olacaktır. 

Çalıştay katılımcılarına göre Uzunköprü’de ortak 
hareket etmek kültürü olup olmadığını tespit etmek 
zordur. Çünkü bazı konularda kolayca ortak hareket 
edebilen ilçe insanı, bazı konularda ise tamamen 
kısa vadeli ve bireysel çıkarları öne çıkarmaktadır. 
Bu yüzden çalıştayda hem ortak hareket kültürü var 
hem de yok diyenler çıkmıştır. 

İlçede kamu yararına çalışan 11 adet dernek 
bulunmaktadır. Bunlardan belli başlı olanlar şu 
şekilde dile getirilmiştir: Muhtarlar Derneği, Kadın 
İstihdamı Sağlama Derneği, Yüksek Okul Yaptırma 
ve Yaşatma Derneği, Engellileri Koruma Derneği… 
2011 yılı verilerine göre ilçede 24 adet tarımsal 
kalkınma kooperatifi, 16 adet sulama kooperatifi 
ve 2 adet su ürünleri kooperatifi bulunmaktadır. Bu 
rakamlar en yakın takipçi Keşan da sırası ile 23, 6 
ve 2’dir. 

İlçede tarım, hayvancılık, madencilik, turizm ve 
sanayide dikkate değer bir kapasite mevcuttur. 
Ancak yine de refah seviyesinde iyileşme 
sağlayabilmek için var olan kapasitenin verimli 
kullanılması esas alınmalıdır. 

Tarım ve hayvancılıktaki kapasitenin artırımı 
kaynakların doğru kullanımı ve yenilikçi uygulamalara 
bağlıdır. Arazi toplulaştırması, toplu hayvancılık, 
modern yöntemler, ürün çeşitlendirmesi, etkin 
sulama, organik tarım gibi alanlar geliştirilebilir. 
Uzunköprü bu özelliklerin hepsine uygun iklim, iş 
gücü, su ve toprak kapasitesine sahiptir.

Madencilikte kapasite artırımı yeni cevher alanlarının 
ortaya çıkartılması ve çıkarma işlemlerinde 
maliyetlerin düşürülmesi ile sağlanabilir. İleri 
teknoloji kullanımı, otomasyon sistemleri, çevreye 
duyarlı üretim ve kömürün enerji elde etmede ön 
plana çıkması Uzunköprü’nün madencilik kapasitesi 
üzerinde olumlu etki yapacaktır. 

Turizmde kapasite artırımı hizmet kalitesinin 
arttırılması, pazarlama ve markalaşma ile 
sağlanabilir. Yöresel ürünlerin turizm öğesi olarak 
sunulması, özgün bir mutfak oluşturulması, tarihi 
eserlerin restore edilmesi ve bu yerler için tanıtım 
faaliyetleri ilçeye yeni turistlerin gelmesinin 
önünü açacaktır. Özellikle dış turizmde hedef 
pazar Yunanistan’dır. Bu yüzden ilçedeki turizm 
tesislerinde çalışan elemanlara Yunanca dil eğitimi 
vermek faydalı olabilir. Turizm tanıtımı konusunda 
Uzunköprü Belediyesi’nin çalışmaları çalıştay 
katılımcıları tarafından takdir edilmiştir.   

Uzunköprü’de sanayi, genel olarak tarım ürünlerinin 
işlenmesi üzerine kurulmuştur. Çeltik, yağ, şarap, 
peynir, süt, un vb tarım ürünlerinin işlenmesinde 
faaliyet gösteren fabrikalar birçok kişiye istihdam 
sağlamaktadır. İş adamları genel itibariyle 
Uzunköprü kökenli sanayicilerdir. Çalıştaya katılan 
bazı sanayiciler nitelikli eleman sıkıntısı çektiklerini, 
bunu giderebilmek için satış, pazarlama, muhasebe 
vb. alanlarda kurslar açılması gerektiğini ifade 
etmişlerdir.  
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KALKINMA
Çalıştayda kalkınma başlığı altında Uzunköprü’nün 
kalkınma vizyonu ele alınmıştır. Kalkınmış bir 
Uzunköprü için ne gibi çalışmalar yapıldığı, nelere 
ihtiyaç duyulduğu veya ne gibi unsurların ön plana 
çıkartılması gerektiği üzerinde durulmuştur. 

Katılımcılar kalkınma için ilk olarak birlik ve 
beraberlik kültürünün varlığını olmazsa olmaz 
gördüklerini ifade etmişlerdir. Bunun dışında ortak 
bir kent kimliği oluşturmak, aidiyet duygusu, ilçeyi 
ve değerlerini sahiplenmek, girişimcilik, çevreye 
duyarlılık ve bireylerin birbirine saygısına vurgu 
yapılmıştır.

Hale hazırda devam eden projeler arasında Ergene’yi 
temizlemek için girişilen Şafak Operasyonu, Çakmak 
Barajı sulama kanalları projesinin tamamlanması 
(tahmini bitiş süresi 2014), tarihi eser restorasyon 
çalışmaları, OREKAB’ın tam kapasite ile çalışması 
ve kültür merkezi inşaatı sayılmıştır. 

Uzunköprülüye göre kalkınmanın motorunu tarım 
ve hayvancılıkla birlikte gelişecek olan sanayi 
oluşturacaktır. Kalkınmayı tetikleyecek girişimlerin 
Trakya Kalkınma Ajansı’ndan beklendiği de 
çalıştayda özellikle dile getirilmiş olup; bu konuda 
Ajansın yatırımcılar için sunduğu fırsatları daha iyi 
tanıtması istenmektedir. Bu kalkınma hamlesini, 
sınır kapısının açılması ile izleyecek olan ticaret 
hacmi ve turizm taçlandıracak, tüm Uzunköprülülerin 
katkıları ile birlikte ilçe bir çekim merkezi haline 
gelecektir. 

KURGU

Çalıştay katılımcıları gelecek için umutlu, ilçelerinin 
ileride sunacağı imkanlar için iyimser olduklarını 
söylemişlerdir. Katılımcılara bundan 20-30 yıl sonra 
çocuklarının nasıl bir Uzunköprü’de yaşamasını 
istedikleri sorulduğunda cevaplar genellikle, doğa, 
üretim, istihdam ve refah üzerinde yoğunlaşmıştır. 

Genel olarak katılımcılar Ergene’nin temiz aktığı, 
ortak çalışma kültürüne sahip, turizmde iddialı, tüm 
tarihi eserlerini korumasını bilmiş, göçün tersine 
döndüğü, çevre ilçeler ile (Havsa, Keşan, Meriç, 
İpsala) işbirliği yapan, sınır kapısını kullanan, 
bünyesinde üniversite olan, sulama projelerinin 
bittiği bir Uzunköprü hayal ettiklerini söylemişlerdir. 
Tabi bu tahayyülde işsizlik, kirlilik, verimsiz üretim 
ve çarpık kentleşme gibi sorunlar çözülmüştür. 
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Uzunköprü
NEREYE GİDECEK?

D
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Ana bileşenleri çerçevesinde değerlendirilmelidir.

3 Temel farklılık ve beklenti Uzunköprü’nün 2023 Vizyonunu oluşturmalıdır.

3 TEMEL FARKLILIK
3 TEMEL BEKLENTİ
3 TEMEL STRATEJİ

Uzunköprü’nün geleceği;
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3 Temel Beklenti

1
Turizm 
Potansiyeli

2
Tarımsal 
Üretim 
Kapasitesi

3
Tarımsal 
Sanayi
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3 Temel Farklılık

1 Eskiköy  
sınır kapısının 

açılması ve 
ticaretin 

canlanması

2
Ergene’nin 

temizlenmesi

3
Dışa göçün 
engellenmesi 
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3 Temel Strateji;

I. Dışa Göçün Durdurulması 

II. Ergene’nin Eski Haline Döndürülmesi

III. Turizmin Geliştirilmesi

UZUNKÖPRÜ

2023
Vizyonu; 
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1

2

HEDEF

HEDEF

Meslek Yüksek 
Okulunun 
Kapasitesi 
Arttırılmalı

Tarım ve 
Hayvancılık 
Desteklenmeli 

I. Dışa Göçün 
Durdurulması 

 » UMYO için yer tahsisi, bina yapımı ve ruhsat işlemleri 
konusunda bürokratik engeller minimuma düşürülmeli

 » Trakya Üniversitesi nezdinde UMYO’nun kapasitesinin 
artırılması konusunda lobi faaliyeti yürütülmeli

 » Yurt yapımı ve öğrenciye dönük işletmeler konusunda 
yatırım yapmak isteyen iş adamları desteklenmeli

 » Halkın, öğrencinin sosyal ve ekonomik hayata katkıları 
konusunda bilinçlendirilmesi sağlanmalı

 » Öğrenciye uygulanan yüksek ev kirası politikasının 
üzerine gidilmeli

 » Öğrencinin sosyal yaşam alanlarının geliştirilmesi için 
çalışmalar arttırılmalı

 » Tarımsal girdi maliyetlerinin etkin bir şekilde 
düşürülmesi için projeler üzerinde fikir yürütülmeli, 
gerekirse bu alanda bir inisiyatif başlatılmalı

 » Optimum seviyede kazanç ve verim için çiftçilik 
yapanlar ilgili kamu kuruluşları tarafından sürekli 
eğitime tabi tutulmalı

 » Arazi toplulaştırma projeleri hızlandırılmalı, bu işlem 
sonucunda ortaya çıkacak olan üretim kapasitesinden 
tüm köylülerin yararlanması sağlanmalı

 » Alternatif ürünler tanıtılmalı, iyi örnekler halka 
anlatılmalı

 » Ergene nehri temizlenmeli, sulamalı tarım konusunda 
barajların etkin kullanımı sürdürülmeli

 » Hayvan toplulaştırma projeleri konusunda halkta bir 
bilinç oluşturulmalı, köylüler bu konuya alıştırılmalı

 » Yanlış ilaç kullanımı, su israfı, anız yakma, aşırı 
gübreleme, yanlış tohum gibi konularda çiftçiye anında 
bilgi desteği sağlanmalı
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3

4

HEDEF

HEDEF

Yaşam Kalitesi 
Arttırılmalı

Tarıma Dönük 
Sanayi Geliştirilmeli, 
İstihdam Arttırılmalı, 
Çevreye Duyarlı 
Modern Yöntemler 
Desteklenmeli

 » Belediyenin gerçekleştirdiği restorasyon çalışmalarına 
ilçe sakinleri destek olmalı

 » Yeni projeler hazırlanarak ilçeye akan mali kaynakların 
miktarı arttırılmalı

 » Park, yeşil alan, otopark, kaldırım, trafik lambası 
gibi kent hayatı ile direk bağlantılı noktalar üzerinde 
çalışmalar arttırılmalı

 » Yeni spor salonu, yüzme havuzu, tiyatro salonu ve 
konferans merkezi gibi muhtemel yatırımların halk 
arasında oluşturduğu talep tespit edilmeli, çıkan 
sonuçlara göre yeni yatırımlar için kaynak ve yer 
tahsisi konusunda çalışmalar başlatılmalı

 » Kafe, restoran, lokanta, pastane, otel ve benzeri iş 
yeri sahiplerinin hijyen unsurlarına riayet etmeleri için 
nitelikli denetimler sıklaştırılmalı

 » Çarşı, pazar, manav, kasap ve benzeri yerlerdeki 
ürünlerin kalitesini korumak adına düzenleme ve 
denetleme faaliyetleri sıklaştırılmalı

 » İlçede üretilen sebze ve meyvelerin depolanması 
için soğuk hava deposu yapılmalı, girişimciler bu işi 
üstlenmek için cesaretlendirilmeli

 » İlçede üretilen hammaddelerin (süt, yumurta, et) 
işlenerek dışarı satılabilmesi ve yeni tesislerin 
kurulması aşamasında belediye ve kaymakamlık 
bürokratik işlemlerin hızlanmasını sağlamalı

 » İlçede bulunan doğal kaynaklar değerlendirilmeli

 » İlçede süt ve süt ürünleri işi yapan firmaların 
markalaşma ve pazarlama konusunda iş birliği halinde 
hareket etmesi için çalışmalar yapılmalı
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3
HEDEF
Tarımda Bilinçsiz 
Sulamanın Önüne 
Geçilmeli

1

2

HEDEF

HEDEF

Ergene Eylem 
Planı Takip 
Edilmeli

Evsel Atıkların 
Nehre Salınması 
Engellenmeli

II. Ergene’nin Eski 
Haline Döndürülmesi

 » Eylem planının takibi ve uygulanması ile ilgili diğer 
ilçeler ile iş birliği yapılmalı, takip heyetleri oluşturulmalı

 » Lobi yapılmalı

 » Bilinçlendirme çalışmaları yapılmalı, bölgeye 
akademisyenler, uzmanlar ve çevre örgütlerinin ilgi 
göstermesi sağlanmalı

 » Kampanyalar yürütülmeli, gerekirse ünlü isimlerden bu 
konularda yardım istenmeli

 » Kurallara uymayan ve kirlilik yaratan sanayi gurupları 
üzerinde baskı unsuru olabilecek kampanyalar hayata 
geçirilmeli

 » Evsel atıkların ıslahı için arıtma tesisleri kurulmalı

 » Katı atık toplama ve yönetim merkezinin tam faaliyete 
geçmesi sağlanmalı

 » Eski kanalizasyon sistemleri değiştirilmeli, yeni ve 
modern sistemler ile atık yönetimi kolaylaştırılmalı

 » Vatandaşlara çöp ayrıştırılması konusunda 
bilinçlendirme çalışması yapılmalı

 » Ayrıştırma ile ilgili çöp tenekesi, çöp kutusu ve 
konteynırdan oluşan yeni sistemler geliştirilmeli

 » Çeltik eken çiftçiye sulama mevsimi ve yöntemleri 
konusunda bilimsel çalışmalar doğrultusunda eğitimler 
verilmeli

 » Aşırı su kullanımı engellenmeli

 » Konvansiyonel sulama tekniklerinden modern 
sulama yöntemlerine geçişi hızlandırmak için destek 
mekanizmaları harekete geçirilmeli
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1

2

HEDEF

HEDEF

Hizmet Sunum 
Alanlarının 
Kalitesi 
Arttırılmalı

Tarihi ve Turistik 
Değeri Olan Yapıların 
Çevre Düzenlemesi, 
Restorasyonu ve 
Tanıtımı Yapılmalı

III. Turizmin 
Geliştirilmesi

 » Otellerde müşteri memnuniyeti temelli bir sistem 
oturtulmalı

 » Restoranların ve kafelerin özgün menüler yaratması ve 
hijyen kurallarına uymaları sağlanmalı

 » Hizmet sektöründe çalışan eleman sıkıntısının önüne 
geçmek için Halk Eğitim kursları bünyesinde yeni kurs 
çalışmaları düzenlenmeli

 » Yerel mutfağın turizm amaçlı kullanımı ve misafire 
sunumu konusunda yaratıcı fikirler ortaya konmalı

 » Yeni otel ve restoran açma konusunda yatırımcılar 
cesaretlendirilmeli

 » Uzunköprü Belediyesi’nin başlattığı restorasyon 
çalışmaları devam etmeli

 » Restore edilen mekânlara sahip çıkılmalı

 » Kaybolmuş eserlerin yerleri tespit edilmeli, onlara 
temsilen anıtlar veya hatırlatıcı levhalar oluşturulmalı

 » Tüm tarihi eserler için en az üç dilde (Türkçe, İngilizce 
ve Yunanca) bilgilendirme tabelaları hazırlanmalı

 » Köprü günlük trafiğe kapatılmalı, sonradan eklenen 
asfalt kısım sökülmeli, orijinal haline döndürülmeli

 » Köprü ve diğer önemli eserler için tanıtım broşürleri 
hazırlanmalı, festivaller tertip edilmeli, fotoğraf 
yarışmaları düzenlenmeli

 » Kent halkının sahip olduğu değerlerin kıymetini bilmesi 
için bilinçlendirme çalışmaları yapılmalı
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Trakya Kalkınma Ajansı / Tekirdağ
Telefon : 0.282 263 37 37
Faks : 0.282 263 10 03

Edirne Yatırım Destek Ofisi / Edirne
Telefon : 0.284 225 10 03
Faks : 0.284 225 10 03

Kırklareli Yatırım Destek Ofisi
Telefon : 0.288 214 25 25
Faks : 0.288 214 70 80

UZUNKÖPRÜ
VİZYON PLANI

www.trakyaka.org.tr
bilgi@trakyaka.org.tr


